ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

2022 г. J\b i,lg

Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения
вреда (vщерОа) охраняемым законом
ценностям на 2023 год в рамках муниципального
жилищного контроля на территории
муниципального района <<Вейделевский район>>

Т

Белгородской области

В соответствии с Федерагlьным законом от 3|.07 .2020 J\b 248-ФЗ кО
ГОСУДаРсТВеННом контроле (надзоре) и муниципа-пъном контроле в РоссиЙскоЙ
Федерации>>,Федералъным законом от 0б. 10.2003 J\lb 13 1-ФЗ кОб общих
пРинциПах организации местного самоуправления в Российской Федерации),
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 г. Ng 990
"Об УТВержДении Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда
(чщерба) охранfемымзакономценностям", п о ст а н о в л я ю:

1. Утверлитъ Программу профилактики рисков причинения вреда
(vщерба; охраняемым законом ценностям на 2О2З год в рамках
МУНицип€шьного жилищного контроля на территории муниципЕlJIьного района
кВейделевский район>> Белгородской области (прилагается).

2. Начальнику отдела делопроизводства, писем, по связям с
ОбЩеСТВеННОСТЬЮ И СМИ администрации района Авериной Н.В. разместить
настоящее постановление В сети Интернет на офици€шъном сайте органов
местнОго самОуправЛениЯ админИстрацИи ВейДел9всКого раЙона Белгородской
области. а

3. ЗамеСтителю нач€Lпьника управления по организационно
КОНТРОЛьноЙ И кадровоЙ работе администрации раЙона - начiulьнику
ОрганиЗационно-контрольного отдела администрации района Гончаренко О.Н.
ОПУбЛИковать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации кИнформационный бюллетень Вейделевского района>>.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Вейделевского района А. Тарасенко

от (( ,fg )

УТВВРЖДЕНА
постановлением администрации

Вейделевского района
lL 2022 г. л{ь \lUs

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям на 2023 год

в рамках муниципального жилищного контроля
' на территории рtуниципаJIьного района <<Вейдепевский райою>

Бегlгородской области

Раздел 1. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля,
описание текущего уровня развития профилактической деятельности

контрольного (надзорного) органа, характеристика проблем, на решение
которых направлена программа профилактики

Настоящая программа разработана в соответствии со статьей 44
Федералъного закона от 31 июля 2021 г. Nq 248-ФЗ кО государственном
контроле (надзоре) и муниципЕuIьном контроле в Российской Федерации)),
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г.
Nq 990 кОб утверждении Правил разработки и утверждения контролъными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям)) и предусматривает комплекс
мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципrLпьного
жилищного контроля, Уставом муниципапьного района кВейделевский
район>> Белгородской области, Положения о муницип€Lпьном жилищном
контроле на территории Вейделевского района Белгородской области
утвержденным решением МуниципЕrлъного совета от 26 ноября 2021 года Jtlb

10 (Об утверждении Положения о муниципа.пьном жилищном контроле на
территории Вейделевского района Белгородской области)

Объектами муниципЕlJIъного жилищного контроля являются:
1) муниципuшьный жилищный фонд;
2) деятельность граждан, индивиду€lльных предпринимателей,

юридических лиц по исполъзованию и обеспечению сохранносiи
муницип€tльного жилищного фонда (за искJIючением деятелъности граждан, в
отноше ни1и жилых помещений) ;

3) деятельность по созданию юридических лиц, индивидуЕtJIьных
предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами,
помещения в которЫх составляют муниципальный жилищный фо*rд,
оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту
общего имущества в многоквартирных домах, помещения в которых
составляют муниципаJIъный жилищный фо*rд.

В качестве контролируемых лиц при осуществлении муниципЕuIьного
}килищного контроля выступают юридические лица и индивидуЕlJIьные

предприниматели, осуществляющие предпринимательскую деятельность по

управлению многоквартирными домами.

Раздел 2. Щели и задачи реализации программы профилактики

Основными целями Программы профилактики являются:

1. Стимулирование добросовестного соблюдения обязательных
требов аний всеми контролируемыми лицами;

2. Устранение условий, причин и факторов, способных привести к
нарушениям обязателъных требов аниil и (или) причинению вреда (ущерба)

требований до
о способах ихконтролируемых лиц, повышение

соблюдения.
Проведение профилактических мероприятий программы

профилактики направлено на решение следующих задач:

1. Укрепление системы профилактики наруш:ний рисков причинения
вреда (чщерба) охраняемым законом ценностям;

2. Повышение правосознания и правовой кулътуры руководителеЙ
органов государственной власти, органов местного самоуправления,
юридических лиц, индивидуалъных предпринимателей и граждан;

3. Оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреДа

жизни, здоровью граждан, выработка и реализация профилактических мер,
способствуюIцих ее снижению;

4. Выявление факторов угрозы причинения, либо причинения вреда
жизни, здоровъю граждан, причин и условий, способствующих нарушениЮ
обязательных требований, определение способов устранения или снижения

угрозы; "5. Оценка состояния подконтрольной среды,и установление зависимости
видов и интенсивности профилактических мероприятий от присвоенных
контролируемым лицам уровней риска;

Раздел 3. Перечень профил&ктических мероприятий, сроки
(периодичность) их проведения

информированности

хЕ
l

9Еtts:ir *
-Y:i;ýяrБ,riý фчJкооа.ЕЕл*

Ф
l
!

о

цоноо

о

Е(о
F,lоо

ц
F..о

ц=ý Rl аý х 8

iвЁ*ЁЁýвЁЁаliно ft "Етgý
= а,

9рЕлЕЁЦл-!l!rifiЕýY _.lлЕ_
ЕнЕхФФ)
БE{а
Yrl-:

-rlьчццl,Y_tsд-
/.ц\ Ёl .l Е-Evl

ЁЕЕý
--:a\ч-ч j Е

=i iЁ ЕЕзLgБlьБýF
&ЕБо:}а
Glъчý
Qб Еа-,-bLtvо l)ýtrцЕ.

(ý

v.O
Q,E
хз
л.i ц

)r О
ЕЕ
рБ
ý,ы
trmоноi
Ёя
l-{ rr
Ер

E{
d

(ý

\,,. о
Q,EУ 9.,

оdk
Ёч
il О
ЕЕ
9tsýц
я,БL- rnоноЁ
с)х
li r<

нра.н

к
.d

сЁ

v.O
Q,ý
хз
dl
Еý(ч9Ёб
рБ
ý,ýtrФонс)п
ЕЕ
Нра.Н

ч
Ф

dн*r
v.O
Q,ýчq
^о_i r<

Lч \JЁý(
)r ОйФi; с)

9Б\gýцл)ýхс)
trсао.н
(!) ЁнЕЁrЧнЁя*
ь-i CJ

нрЕъ l-Дr bi*L.
LЁl

J
b.[

Ф

Etts
l
t
aýtsl
alЕ:lоg
ФЕ2
Gl:a*о

,О

)ýо5
|i ,-. -
ЕЕýЁ.,лНц-t# сg о)
l_j н -f,л, *r

а.Ё Фч6ýý
х лсý сВн)ýяднýýо
*rH;.,iiiiДiЦts')н ь\) lr.iапЕqЕй8
Е'о >-в
ч,3ьý8ýý-х(во
цЕрЧ'нлч*
J:j. о о!-j-ý(

ц
!ь

фоrн

л )ý Вr= 'ё
З ý Е'а s Е;Ё9Е;д

вЁЕЕЕЁ
9IglзяаЕqсý*й3п

,ННх;ЕЕý
3 н 5; ]F ýмтLч r{ д * *
п.ýиtlfЁ
5Е Е ч Е;Ё9ЕЁБй(ýý+о.ЁЕ
ЕцЕЕýЁчаэ;Rв-a'q;, Qrý E{l-(Ю ч tr о,хы-тч

9'о

о Ё а.,.,thiоS+
Ё;ýý
hg; л о
Е,Е Е ýФОЬж
9 Е вх
i. \J
;iHLj\J
lta l*i 9{)Ё
КЁ ýЕ в
Вgý:вА*о. о. Н ý4Ехоt-.аОý(ýхо-

lg,

9:ýБ
ЁlЁl-!lнЕ-.2**:a9Е!2х
Е р Fý
6 8 Е Ё
Ё оý

=

ц
Ё(
t<к
ýц

r-rHý/rtl 5 Н
Е.: Ц,sсl'iiXý}iЁiуЕ
а q,н ý
г;Е€tR9Ь
в..qЕý
F lд{н J :

ia ir r ,д{9trЁ*
g Её н
;1с)Ек
,д еЕЕУ х

;). lJi\rtrс)
а.з
оЕ

trЕl
t
trЕ*лЕl!ох
q)
il2
ц:*л

о

(€
mод
адо

_а{

Е

окý
Н Е Е ý Н,s
н Е.п g Ё Е

Ё Ё е ýё Е
Ф* c.l, О
р{t

_ol liаъ c\t

о

цо
i-,,оо

ФФ;{н**\-]оо
Q,E,Eх 33_гr_L::ооЁ}4Y
)r()()
ЕвЕ
ЕББ
ýE{E{
я,в,БFm Ф
О r.(с)iilrr tlir 14 |1

Е Е"Е.ЧLrr
НgРл}J. lrr нl*{ talrL 1-1 Ёr

кE{сý(i

Е 5 * саý

Е'Ё,Ё rёЕ 1
ЕЁЕ;vЕý
вчЕяЕ;;я8.а*ýзьц

iýЁЁЕFаý
аiЕэýl=аНЁоýtrЕ.Е
Ё Ф яБ яЕ Rhaав Б Е tr о
В Ё8 РЯ.я týз$iЁаЁ
9 tЕЕ?

о
Ёr

63
ф

а
trд
.}
оч

ео

Раздел 4. Показатели результативности и эффективности программы
профилактики

п/п наименование показателя Величина

l Полнота информации, размещенной на официальном сайте
контрольного органа в сети кИнтернет) в соответствии с
частью 3 статъи 46 Федер€rльного закона от 31 июля 202l r.
}{Ь 248-ФЗ кО государственном контроле (налзоре) и
муницип€Lпьном контроле в Российской Федерациш>

100 %

2. Удовлетворенность
представителями
(надзорного) органа

контролируемых
консультированием

лиц и их
контрольного

100 % от числа
обратившихся

лист N9 из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта нормативного правового акта
администрации Вейделевского района

жилишного контроля на территории
муниципшlъного района <<Вей пелевский район>>

Щокументу присвоен Jtlb з{q от iq а Д. 2022 г.

Имя электронного файла
Постановление подготовлено :

Л. Ясенева ( /6 >> /)- 2022 года

постановление согласовано :

Лист согласования оформил: "г
а/ ,t ц Л. Ясенева

rJ

.пlb

п/п
Ф.И.О., должность

Щата
передачи

на
согласова

ние

Подпись
Щата

согласов
ания

Примеч
ание

l

Рябцев А.В., первый заместителъ
главы администрации
Вейделевского района по
стратегическому развитию
администрации района (6'. /а" aoaJ

/й
{б'. /а. аоd.

2.

Клименко А.А., заместитель
главы админuстрации
Вейделевского района -
руководитель аппарата главы
администрации района lB, .la асаQ ,/а /а "rсй

3.

Марчук Т.В.о начапьник
' управления строительства, ЖКХ,
администрации района {6' ,td. o2od, /6, /"? ао; ?

4. Ханина о.Н. - заместитель
руководителя аппарата главы
администрации района
начЕLIIьник юридического отдела
администрации В ейделевского
района i 7K"axz р{4Й //д/rа,

Главный специапист МКУ <Центр обслуживания))

,, ,lб'r, // 2022 года

лист Jф из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта нормативного правового акта
администрации Вейделевского района

Об утверждении Программы

жилишного контроля на территории
мчниципалъного пайона кВейделевский район>>

.Щокументу присвоен J\Гq ?, t Ч от t g { л.. 2022 г.

Лист рассылки оформил:
Главный специаJIист МКУ кЩентр обслуживания))

л}
п/п

Наименование организации количество
экземпляров

l Управление строителъства, ЖКХ администрации
района

l

2. Юридический отдел администрации Вейделевского
района

1

<< 1,6>>

Л. Ясенева

2022 года

21

,. /,
[|/,
(/

/L
'rl

,